АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24 апреля 2017 года       07-46-а

от _____________________ № ________
Об утверждении проектно - сметной  документации
        Согласно положительного заключения экспертизы Общества с ограниченной ответственностью «Центр судебных и негосударственных экспертиз «ИНДЕКС» от 20 апреля 2017 года № 78-2-1-2-0983-17 администрация Мелегежского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить сметную документацию «Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения деревня Мелегежская Горка, улица Центральная, улица Нагорная, улица Молодежная» сметная стоимость 1 622 799,90 рублей (Один миллион шестьсот двадцать две тысячи семьсот девяносто девять рублей 90 копеек), протяженностью 900 метров, площадью 2700 квадратных метров (приложение).
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым сектором главного бухгалтера А.А. Сельчикову
Глава администрации                                                            С.Ю. Прохоренко
А.А. Сельчикова
38-245
Утверждено

Постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения

от 24 апреля 2017 года № 07-46-а

(приложение)

Локальная смета

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения д. Мелегежская Горка ул. Центральная, ул. Нагорная, ул. Молодежная
Тихвинского района Ленинградской области
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Составлен(а) в уровне цен на: 2000 г. с пересчетом в текущие цены на 03.2017 г. ТСНБ ЛО (в редакции 2014 г.)

Сметная стоимость: 1622799.90 руб.

Нормативная трудоемкость: 360.84 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 52389.85 руб.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.

	ВСЕГО
	экспл. машин
	ВСЕГО
	основной
	экспл. машин
	рабочих-строителей, чел-ч.

	основной
	в. т.ч. з/пл

	заработной
	в. т.ч. з/пл
	на
	всего

	з/пл
	машинистов

	платы
	машинистов
	единицу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. д. Мелегежская Горка, ул. Молодежная

	1
	ТЕР 27-03-001-02
	Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала  Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.76, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.9, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 19597.81 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 10527.75 руб.)
	1000 м2 площади основания
	0.9
	8910,60
971.62
	4930.63
973.91
	44208.44
	8088.74
	25560.39
8107.80
	63.38
39.98
	57.04
35.98

	2
	ТЕР 27-04-012-01
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.63, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.71, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 26363.31 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 14162.11 руб.)
	1000 м2 покрытия
	0.9
	65844,23
1013.85
	8001.09
1603.31
	187588.46
	8440.30
	40541.52
13347.56
	64.33
53.60
	57.90
48.24

	408-0005
	Исключить: Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5(3)-10 мм (цена: 278.93*2,71)
	м3
	-9
	(755.9)

	(-6803.10)

	408-0006
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм (цена: 278.93*2,71)
	м3
	-13.5
	(755.9)

	(-10204.65)

	408-0008
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (цена: 263,56*2,71)
	м3
	-170.1
	(714.25)

	(-121493.92)

	408-0034
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 5 (3)-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	9
	(1077.59)

	(9698.31)

	408-0002
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 10-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	13.5
	(1068.39)

	(14423.27)

	408-0004
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 40-70 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	170.1
	(1053.1)

	(179132.31)

	408-0221
	Материалы из отсевов дробления изверженных горных пород для строительных работ марка 1000, размер зерен до 5 мм очень крупные и крупные (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	53.4
	(772.72)

	(41263.25)

	3
	ТЕР 27-04-012-04
	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-012-01, 27-04-012-02, 27-04-012-03  к прямым затратам: 5 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к стоимости машин: 5.63, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.68, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 3441.93 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 1848.97 руб.)
	1000 м2 покрытия
	0.9
	18302,11
0
	1697.81
341.69
	48652.37
	0
	8602.80
2844.57
	0
12.55
	0
11.30

	408-0008
	Исключить: Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (цена: 263,56*2,68)
	м3
	-56.7
	(706.34)

	(-40049.48)

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.

	280449.27
	16529.04
	74704.71
24299.93

	114.94
95.52

	Индекс к оплате труда рабочих:

	1

	16529.04

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:

	1

	74704.71

	в том числе зарплата машинистов:

	1

	24299.93

	Индекс к стоимости материалов:

	1

	189215.52

	Материалы в текущем уровне цен:

	1

	65965.99

	Итого с индексацией:
	руб.

	346415.26
	16529.04
	74704.71
24299.93

	114.94
95.52

	Накладные расходы %:
	%

	49403.05

	Итого с накладными:
	руб.

	395818.31

	Сметная прибыль %:
	%

	26538.83

	Всего по разделу:
	руб.

	422357.14

	Раздел 2. д. Меледежская Горка, ул. Нагорная

	1
	ТЕР 27-03-001-02
	Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала  Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.76, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.9, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 19597.81 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 10527.75 руб.)
	1000 м2 площади основания
	0.9
	8910,60
971.62
	4930.63
973.91
	44208.44
	8088.74
	25560.39
8107.80
	63.38
39.98
	57.04
35.98

	2
	ТЕР 27-04-012-01
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.63, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.71, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 26363.31 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 14162.11 руб.)
	1000 м2 покрытия
	0.9
	65844,23
1013.85
	8001.09
1603.31
	187588.46
	8440.30
	40541.52
13347.56
	64.33
53.60
	57.90
48.24

	408-0005
	Исключить: Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5(3)-10 мм (цена: 278.93*2,71)
	м3
	-9
	(755.9)

	(-6803.10)

	408-0006
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм (цена: 278.93*2,71)
	м3
	-13.5
	(755.9)

	(-10204.65)

	408-0008
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (цена: 263,56*2,71)
	м3
	-170.1
	(714.25)

	(-121493.92)

	408-0034
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 5 (3)-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	9
	(1077.59)

	(9698.31)

	408-0002
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 10-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	13.5
	(1068.39)

	(14423.27)

	408-0004
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 40-70 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	170.1
	(1053.1)

	(179132.31)

	408-0221
	Материалы из отсевов дробления изверженных горных пород для строительных работ марка 1000, размер зерен до 5 мм очень крупные и крупные (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	53.4
	(772.72)

	(41263.25)

	3
	ТЕР 27-04-012-04
	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-012-01, 27-04-012-02, 27-04-012-03  к прямым затратам: 5 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к стоимости машин: 5.63, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.68, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 3441.93 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 1848.97 руб.)
	1000 м2 покрытия
	0.9
	18302,11
0
	1697.81
341.69
	48652.37
	0
	8602.80
2844.57
	0
12.55
	0
11.30

	408-0008
	Исключить: Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (цена: 263,56*2,68)
	м3
	-56.7
	(706.34)

	(-40049.48)

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.

	280449.27
	16529.04
	74704.71
24299.93

	114.94
95.52

	Индекс к оплате труда рабочих:

	1

	16529.04

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:

	1

	74704.71

	в том числе зарплата машинистов:

	1

	24299.93

	Индекс к стоимости материалов:

	1

	189215.52

	Материалы в текущем уровне цен:

	1

	65965.99

	Итого с индексацией:
	руб.

	346415.26
	16529.04
	74704.71
24299.93

	114.94
95.52

	Накладные расходы %:
	%

	49403.05

	Итого с накладными:
	руб.

	395818.31

	Сметная прибыль %:
	%

	26538.83

	Всего по разделу:
	руб.

	422357.14

	Раздел 3 д. Мелегежская Горка, ул. Центральная

	1
	ТЕР 01-01-013-07
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.28, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.87, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 103.11 руб. С.П. 50*0,8*0,85 = 34% = 43.28 руб.)
	1000 м3 грунта
	0.014
	4509,19
157.84
	4343.18
825.13
	463.43
	20.44
	442.66
106.85
	10.67
26.91
	0.15
0.38

	2
	ТЕР 30-07-010-01
	Устройство гравийно-песчаной подготовки под водопропускные трубы из гофрированного металла  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.38, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 8.63, (Н.Р. 110*0,85 = 94% = 657.10 руб. С.П. 80*0,8*0,85 = 54% = 377.48 руб.)
	1 м3 подготовки
	1.4
	231,63
33.93
	109.85
20.05
	2481.97
	439.39
	981.18
259.65
	2.12
0.71
	2.97
0.99

	3
	ТЕР 22-01-011-16
	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 1000 мм  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.35, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 6.45, (Н.Р. 130*0,85 = 111% = 4135.66 руб. С.П. 89*0,8*0,85 = 61% = 2269.94 руб.)
	1 км трубопровода
	0.006
	2505885,88
42214.32
	147654.11
24917.53
	97598.40
	2342.90
	5625.62
1382.92
	2150.50
822.70
	12.90
4.94

	4
	ТЕР 01-01-033-01
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к стоимости машин: 9.28, к з/п машинистов: 9.25, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 8.97 руб. С.П. 50*0,8*0,85 = 34% = 3.76 руб.)
	1000 м3 грунта
	0.006
	711,74
0
	711.74
199.40
	39.63
	0
	39.63
11.07
	0
7.60
	0
0.05

	5
	ТЕР 27-03-001-02
	Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала  Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.76, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.9, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 19597.81 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 10527.75 руб.)
	1000 м2 площади основания
	0.9
	8910,60
971.62
	4930.63
973.91
	44208.44
	8088.74
	25560.39
8107.80
	63.38
39.98
	57.04
35.98

	6
	ТЕР 27-04-012-01
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных  к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.63, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.71, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 26363.31 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 14162.11 руб.)
	1000 м2 покрытия
	0.9
	65844,23
1013.85
	8001.09
1603.31
	187588.46
	8440.30
	40541.52
13347.56
	64.33
53.60
	57.90
48.24

	408-0005
	Исключить: Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5(3)-10 мм (цена: 278.93*2,71)
	м3
	-9
	(755.9)

	(-6803.10)

	408-0006
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм (цена: 278.93*2,71)
	м3
	-13.5
	(755.9)

	(-10204.65)

	408-0008
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (цена: 263,56*2,71)
	м3
	-170.1
	(714.25)

	(-121493.92)

	408-0034
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 5 (3)-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	9
	(1077.59)

	(9698.31)

	408-0002
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 10-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	13.5
	(1068.39)

	(14423.27)

	408-0004
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 40-70 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	170.1
	(1053.1)

	(179132.31)

	408-0221
	Материалы из отсевов дробления изверженных горных пород для строительных работ марка 1000, размер зерен до 5 мм очень крупные и крупные (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 3.2017 Ленинградская область 47 )
	 м3
	53.4
	(772.72)

	(41263.25)

	7
	ТЕР 27-04-012-04
	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-012-01, 27-04-012-02, 27-04-012-03  к прямым затратам: 5 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к стоимости машин: 5.63, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 2.68, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 3441.93 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 1848.97 руб.)
	1000 м2 покрытия
	0.9
	18302,11
0
	1697.81
341.69
	48652.37
	0
	8602.80
2844.57
	0
12.55
	0
11.30

	408-0008
	Исключить: Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (цена: 263,56*2,68)
	м3
	-56.7
	(706.34)

	(-40049.48)

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.

	381032.70
	19331.77
	81793.80
26060.42

	130.96
101.88

	Индекс к оплате труда рабочих:

	1

	19331.77

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:

	1

	81793.80

	в том числе зарплата машинистов:

	1

	26060.42

	Индекс к стоимости материалов:

	1

	279907.13

	Материалы в текущем уровне цен:

	1

	65965.99

	Итого с индексацией:
	руб.

	446998.69
	19331.77
	81793.80
26060.42

	130.96
101.88

	Накладные расходы %:
	%

	54307.89

	Итого с накладными:
	руб.

	501306.58

	Сметная прибыль %:
	%

	29233.29

	Всего по разделу:
	руб.

	530539.87

	Итого по всем разделам:
	руб.

	1375254.15

	Налог на добавленную стоимость %
	руб.
	18

	247545.75

	Всего по смете:
	руб.

	1622799.90